ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Decreto n.º 7.910, de 24 de outubro de 2024.

Aprova o Edital de Convocação de Candidatos Selecionados no Concurso Público 001/2024 e anexos.
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso I, alínea “i”, da Lei Orgânica do
Município de Congonhas,
DECRETA:
Art. 1º Fica aprovado o presente Edital de convocação de candidatos selecionados no Concurso Público 001/2024 e seus Anexos, que fazem parte integrante do
presente Decreto.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 24 de outubro de 2024.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA
Prefeito de Congonhas

Decreto n.º 7.910, de 24 de outubro de 2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS
CONCURSO PÚBLICO 01/2024   DA PREFEITURA DE CONGONHAS/MG

Em conformidade com o item 16.14, do Edital 001/2024 do Decreto 7.738, de 16 de janeiro de 2024, fica V. Sª convocado (a) a cumprir os seguintes requisitos para
investidura no cargo, conforme documentos e cópias autenticados em cartório, e prazos abaixo especificados:
1 - DOS DOCUMENTOS
1.1 – Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos:

a. atestado médico;
b. grupo sanguíneo;
c. Qualificação Cadastral do Trabalhador – disponibilizado no site: http:/consultacadastral.inss.gov.br (Objetivo da Consulta de Qualificação Cadastral – CQC

identificar possíveis divergências associadas ao nome da pessoa, a data de nascimento, ao CPF e ao NIS);
d. comprovante de endereço atualizado;
e. carteira de identidade (original e cópia);
f. CPF - Cadastro de Pessoa Física e comprovante de situação cadastral;
g. comprovante de situação cadastral junto à Receita Federal;
h. comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos para o cargo/função;
i. prova de habilitação profissional (se for o caso);
j. Comprovante de Registro Profissional no respectivo órgão de classe (se for o caso);

k. Certificado de Reservista;
l. Título Eleitoral;

m.  comprovante de votação da última eleição ou certidão de quitação com a Justiça Eleitoral (cópia e original);
n. cartão PIS/PASEP (original e cópia);
o. registro civil de casamento (original e cópia);
p. registro de nascimento dos filhos (original e cópia);
q. CPF dos filhos até 21 anos (original e cópia);
r. comprovante de aposentadoria (se for o caso);
s. declaração de bens ou declaração de imposto de renda;
t. conta salário no Banco Itaú.

2. DO PRAZO E LOCAL
2.1 – Os documentos deverão ser apresentados nos seguintes prazos:
2.1.1- entrega de documentação e resultado de exames, no dia 31 de outubro de 2024, conforme o anexo I;
2.1.2- exame clínico para o Atestado de Saúde Ocupacional – ASO agendado no dia 31 de outubro de 2024 de 15h30 às 17h30;
2.2 – A Gerente de Área – responsável pelos Atos Funcionais, Lotação e Corregedoria receberá os documentos no seguinte endereço e horário: Avenida JK, n.º
230 – 3º andar / 4º pavimento, sala 310, Centro, Congonhas – MG, no dia 31 de outubro de 2024, de 13h às 15h.
Congonhas, 24 de outubro de 2024.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Decreto n.º 7.910, de 24 de outubro de 2024.

                                                                                                                                                  ANEXO I

Congonhas, 24 de Outubro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3672 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                               1 / 6

CARGO EXAMES ADMISSIONAIS

Escrevente Geral

a) Hemograma completo com contagem de plaquetas;
b) Glicemia de jejum e glicada;
c) Urina rotina
d) Eletrocardiograma com laudo;
e) Higidez mental, atestada por médico ou psicólogo.

ANEXO II

CARGO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Escrevente Geral

ÉRIC FERNANDES PEREIRA LOPES 6º lugar

CAROLINA IZABELA PEREIRA GOULART  7º lugar

PEDRO GARIGLIO ANDRADE 8º lugar

RAFAELA MENDES SANTOS FAUSTINO  9º lugar

ANA CLÁUDIA GOMES CARVALHO SANTOS 10º lugar

JOSÉ MAURÍCIO ALDIGHIERI GRIGOROVSKI JÚNIOR  11º lugar

RODRIGO DA SILVA COSTA  12º lugar

ARI MONTEIRO MARQUES JUNIOR  13º lugar

MICHELLE NAVES DE CARVALHO FREITAS  14º lugar

NOÉLIA FERNANDES SILVA  15º lugar

GENILTON PEREIRA DO CARMO  16º lugar

JULIANO CARVALHO PEREIRA  17º lugar

BRENDA CAROLINA DUTRA BARBOSA  18º lugar

LUANA GONÇALVES CAMPOS  19º lugar

ALVARO DE SOUZA PAIVA 20º lugar

ANTÔNIO JACI OSEAS DINIZ SOARES CHAVES VIEIRA 21º lugar

PEDRO PEREIRA NETTO  22º lugar

FABRÍCIO LANA FONSECA 23º lugar

INOCENCIO COELHO NETO  24º lugar

ALESSANDRA TAVARES AMARAL 25º lugar

Escrevente Geral

POLYANNA CRISTINA AMARAL MARTINS  26º lugar

MICHAEL FERREIRA DE LIMA  27º lugar

DIANA CHAVES MAURICIO  28º lugar

GABRIELA FONSECA DUTRA  29º lugar

IVAN CAETANO PONCHE 30º lugar

GEOVANA ANDRADE SOARES 2º lugar - PCD

Congonhas, 24 de Outubro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3672 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
2

                               2 / 6

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA
Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 691626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Decreto n.º7.911,de 24 de outubro de 2024.
Aprova o Edital de Convocação de Candidatos Selecionados no Concurso Público 001/2024 e Anexos.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso I, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município de
Congonhas,
DECRETA:
Art. 1º Fica aprovado o presente Edital de convocação de candidatos selecionados no Concurso Público 001/2024 e seus Anexos, que fazem parte integrante do
presente Decreto.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 24 de outubro de 2024.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA
Prefeito de Congonhas

Decreto n.º7.911,de 24 de outubro de 2024.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

CONCURSO PÚBLICO 01/2024   DA PREFEITURA DE CONGONHAS/MG
Em conformidade com o item 16.14, do Edital 001/2024 do Decreto 7.738, de 16 de janeiro de 2024, fica V. Sª convocado (a) a cumprir os seguintes requisitos para
investidura no cargo, conforme documentos e cópias autenticados em cartório, e prazos abaixo especificados:
1 - DOS DOCUMENTOS
1.1 – Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos:

a. atestado médico;
b. grupo sanguíneo;
c. Qualificação Cadastral do Trabalhador – disponibilizado no site: http:/consultacadastral.inss.gov.br (Objetivo da Consulta de Qualificação Cadastral – CQC

identificar possíveis divergências associadas ao nome da pessoa, a data de nascimento, ao CPF e ao NIS);
d. comprovante de endereço atualizado;
e. carteira de identidade (original e cópia);
f. CPF - Cadastro de Pessoa Física e comprovante de situação cadastral;
g. comprovante de situação cadastral junto à Receita Federal;
h. comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos para o cargo/função;
i. prova de habilitação profissional (se for o caso);
j. Comprovante de Registro Profissional no respectivo órgão de classe (se for o caso);

k. Certificado de Reservista;
l. Título Eleitoral;

m.  comprovante de votação da última eleição ou certidão de quitação com a Justiça Eleitoral (cópia e original);
n. cartão PIS/PASEP (original e cópia);
o. registro civil de casamento (original e cópia);
p. registro de nascimento dos filhos (original e cópia);
q. CPF dos filhos até 21 anos (original e cópia);
r. comprovante de aposentadoria (se for o caso);
s. declaração de bens ou declaração de imposto de renda;
t. conta salário no Banco Itaú.

2. DO PRAZO E LOCAL
2.1 – Os documentos deverão ser apresentados nos seguintes prazos:
2.1.1- entrega de documentação e resultado de exames, no dia 1º de novembro de 2024, conforme o anexo I;
2.1.2- exame clínico para o Atestado de Saúde Ocupacional – ASO agendado no dia 1º de novembro de 2024 de 7h às 9h;
2.2 – A Gerente de Área – responsável pelos Atos Funcionais, Lotação e Corregedoria receberá os documentos no seguinte endereço e horário: Avenida JK, n.º
230 – 3º andar / 4º pavimento, sala 310, Centro, Congonhas – MG, no dia 1º de novembro de 2024, de 9h às 11h.
Congonhas, 24 de outubro de 2024.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

                                                                                                                                              Decreto n.º7.911,de 24 de outubro de 2024.

ANEXO I

Congonhas, 24 de Outubro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3672 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
3

                               3 / 6

CARGO EXAMES ADMISSIONAIS

Analista Técnico Jurídico

a) Hemograma completo com contagem de plaquetas;
b) Glicemia de jejum e glicada;
c) Urina rotina
d) Eletrocardiograma com laudo;
e) Higidez mental, atestada por médico ou psicólogo.

ANEXO II

CARGO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Analista Técnico Jurídico

SAMYRA BEATRICE SILVA RODRIGUES 1º lugar

JOÃO RAFAEL FERREIRA 2º lugar

WILMAR GONÇALVES CABRAL 3º lugar

BRENDA CAROLINA DUTRA BARBOSA 4º lugar

ERICA DA COSTA DE MORAIS 1º lugar – PCD

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA
Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 691726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Decreto n.º 7.912,de 24 de outubro de 2024.

Aprova o Edital de Convocação de Candidatos Selecionados no Concurso Público 001/2024 e Anexos.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso I, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município de
Congonhas,
DECRETA:
Art. 1º Fica aprovado o presente Edital de convocação de candidatos selecionados no Concurso Público 001/2024 e seus Anexos, que fazem parte integrante do
presente Decreto.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 24 de outubro de 2024.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA
Prefeito de Congonhas

Decreto n.º 7.912,de 24 de outubro de 2024.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

CONCURSO PÚBLICO 01/2024   DA PREFEITURA DE CONGONHAS/MG

Em conformidade com o item 16.14, do Edital 001/2024 do Decreto 7.738, de 16 de janeiro de 2024, fica V. Sª convocado (a) a cumprir os seguintes requisitos para
investidura no cargo, conforme documentos e cópias autenticados em cartório, e prazos abaixo especificados:
1 - DOS DOCUMENTOS
1.1 – Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos:

Congonhas, 24 de Outubro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3672 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
4

                               4 / 6

a. atestado médico;
b. grupo sanguíneo;
c. Qualificação Cadastral do Trabalhador – disponibilizado no site: http:/consultacadastral.inss.gov.br (Objetivo da Consulta de Qualificação Cadastral – CQC

identificar possíveis divergências associadas ao nome da pessoa, a data de nascimento, ao CPF e ao NIS);
d. comprovante de endereço atualizado;
e. carteira de identidade (original e cópia);
f. CPF - Cadastro de Pessoa Física e comprovante de situação cadastral;
g. comprovante de situação cadastral junto à Receita Federal;
h. comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos para o cargo/função;
i. prova de habilitação profissional (se for o caso);
j. Comprovante de Registro Profissional no respectivo órgão de classe (se for o caso);

k. Certificado de Reservista;
l. Título Eleitoral;

m.  comprovante de votação da última eleição ou certidão de quitação com a Justiça Eleitoral (cópia e original);
n. cartão PIS/PASEP (original e cópia);
o. registro civil de casamento (original e cópia);
p. registro de nascimento dos filhos (original e cópia);
q. CPF dos filhos até 21 anos (original e cópia);
r. comprovante de aposentadoria (se for o caso);
s. declaração de bens ou declaração de imposto de renda;
t. conta salário no Banco Itaú.

2. DO PRAZO E LOCAL
2.1 – Os documentos deverão ser apresentados nos seguintes prazos:
2.1.1- entrega de documentação e resultado de exames, no dia 1º de novembro de 2024, conforme o anexo I;
2.1.2- exame clínico para o Atestado de Saúde Ocupacional – ASO agendado no dia 1º de novembro de 2024 de 7h às 9h;
2.2 – A Gerente de Área – responsável pelos Atos Funcionais, Lotação e Corregedoria receberá os documentos no seguinte endereço e horário: Avenida JK, n.º
230 – 3º andar / 4º pavimento, sala 310, Centro, Congonhas – MG, no dia 1º de novembro de 2024, de 9h às 11h.
Congonhas, 24 de outubro de 2024.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

                                                                                                                                              Decreto n.º 7.912,de 24 de outubro de 2024.

ANEXO I

CARGO EXAMES ADMISSIONAIS

Escrevente Geral

a) Hemograma completo com contagem de plaquetas;
b) Glicemia de jejum e glicada;
c) Urina rotina
d) Eletrocardiograma com laudo;
e) Higidez mental, atestada por médico ou psicólogo.

ANEXO II

CARGO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Escrevente Geral

LUCAS FERREIRA MELO  31º lugar

JOÃO PEDRO FERREIRA CORDEIRO  32º lugar

HAMILTON VINÍCIUS MAGALHÃES BRILHANTE  33º lugar

MELISSA MORAES FIGUEIREDO 34º lugar

NARAIANA MARQUES JÁCOME  35º lugar

Congonhas, 24 de Outubro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3672 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
5

                               5 / 6

FERNANDO DE ARAÚJO
RIBEIRO

36º lugar

DANIEL APARECIDO OLIVEIRA
SILVA

37º lugar

PABLO GARCIA BARBOSA  38º lugar

KELLY OLIVEIRA DA SILVA
FERNANDES

39º lugar

DANIELA MINEZ TOSTO
NOGUEIRA

40º lugar

KENIA FLAVIA OLIVEIRA
MODESTO

41º lugar

CAROLINE GONÇALVES DE
ARAÚJO VIEIRA

42º lugar

MAYSA CAROLINE MIRANDA
DIROZ

43º lugar

MATHEUS BERNARDES
SANTOS SOUZA

44º lugar

THAÍS LEÃO DE FURTADO
FERNANDES

45º lugar

PEDRO HENRIQUE GOMES
RAMOS

46º lugar

VERONICA MARIA CONCEIÇÃO
DOS SANTOS MAIA

47º lugar

ALAN FAGNER XAVIER BATISTA 48º lugar

ELIANE MARINE PEREIRA  3º lugar - PCD

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 691826

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON

6

Congonhas, 24 de Outubro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3672 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		clever.junior@congonhas.mg.gov.br
	2024-10-24T17:25:50-0300
	Clever da Conceição Junior